
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 
Zápis z jednání PS pro matematickou gramotnost 

 

 

Pracovní skupina: Matematická gramotnost 

Datum jednání: 28. 4. 2020 

Místo jednání: distanční fromou Skype schůzka 

Přítomni: Členové pracovní skupiny: Mgr. Zdeněk Nermut, Dagmar Svobodová, Mgr. Alena 

Studničková, Mgr. Ivona Krčilová, Blanka Šarfová 

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Bc. Martina Krčilová, Mgr. Aneta Slavíková, Mgr. 

Barbora Šaňková, Ph.D. 
 

Vypracoval: Mgr. Ivona Krčilová 

 

 

Program PS pro matematickou gramotnost ze dne 28.4. 2020 

 

1. Zahájení schůzky 

2. Připomenutí témat z předchozí schůzky PS   

3. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAP II  

4. Seznam plánovaných evaluací, jejich témat a cílů včetně harmonogramu realizace 

jednotlivých evaluací 

5. Průběžná sebehodnotící zpráva 

6. Roční akční plán – hodnocení vzdělávacích aktivit 2018/2019 

7. Roční akční plán 2019/2020 

8. Popisy potřeb škol - dotazy k mapování situace 

9. Zvolení nového tématu pro příští schůzku PS 

10. Shrnutí a závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro matematickou gramotnost ze dne 28. 4. 2020 

 

Členové pracovní skupiny byli přivítáni na čtvrtém jednání pracovní skupiny pro matematickou 

gramotnost. Byla připomenuta témata z předchozí schůzky pracovní skupiny.  

  

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o realizovaných a 

plánovaných implementačních aktivitách projektu MAP II.  

 
 

Vyúčtování projektových aktivit – nepřímé náklady 

 

1) Efektivní komunikace nejen s dětmi pro pedagogické pracovníky z MŠ  

19. a 26. 11. 2019 

Celkem 11 účastníků. 

Nepřímé náklady: 687,- (občerstvení) 

 

2) Návštěva společnosti Valeo Compressor Europe, s.r.o. 

3. 12. 2019 

Realizováno se ZŠ Senožaty, ZŠ Želiv, ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská, celkem 36 

žáků.  

Nepřímé náklady: 2 698,- (autobusová doprava) 

 

3) Autorské čtení knihy Alenka a Krakonoš s Dankou Šárkovou 

22. a 24. 1. 2020 

Realizováno s MŠ Budíkov, MŠ Čejov, MŠ Kejžlice, MŠ Jiřice, MŠ Kaliště, MŠ 

Paraplíčko Želiv, MŠ Humpolec – Na Skalce a MŠ Senožaty, celkem 114 dětí.  

Nepřímé náklady: 18 741,- (program a autobusová doprava) 

 

4)  Návštěva výrobního družstva INTEX, výrobní družstvo 

28. 1. 2020 

Realizováno se ZŠ Senožaty, ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská, celkem 13 žáků.  

Nepřímé náklady: 2 100,- (autobusová doprava) 

 

5)  Workshop Logopedická péče u dětí 

20. 2. 2020 

Celkem 34 rodičů.  

Nepřímé náklady: 3 483,- (logopedický leták – 1 000 kusů a knižní odměna pro 

přednášející) 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

 

6) Do školy zvesela 

20. 2. 2020 

Celkem 34 rodičů. 

Nepřímé náklady: 6 533,- (knihy pro účastníky akce a knižní odměna pro 

přednášející) 

 

7) Workshop Rozvíjíme čtenářskou gramotnost pro pedagogické pracovníky z 

MŠ a 1. stupně ZŠ 

25. 2. 2020 

Celkem 20 účastníků. 

Nepřímé náklady: 8 146,- (knihy pro účastníky akce a občerstvení) 

 

8)  Komiksový workshop s Danielem Vydrou 

2. 3. 2020 

Realizováno se ZŠ Senožaty, ZŠ Želiv, ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská, celkem 55 

žáků. 

Nepřímé náklady: 7 647,- (program a autobusová doprava) 

 

NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM: 50 035,- 

Na nejbližší období, až to situace dovolí, proběhnou aktivity, které měly být realizovány 

v období 3-6/2020 a neuskutečnily se z důvodu vládních opatření. Jedná se o aktivity na 

podporu čtenářské gramotnosti – autorská čtení s Andreou Popprovou (pro zájemce z 1. tříd), 

Zuzanou Pospíšilovou (pro zájemce z 3. tříd) a Klárou Smolíkovou (pro zájemce z 6. třídy). 

Aktivita zaměřená na chování v krizových situacích a přítomnosti aktivního útočníka v budově 

školy s názvem „Zvládání mimořádných situací ve školách“. Dále aktivita pro rodiče 

„Respektovat a být respektován“ s manželi Kopřivovými a aktivity pro pedagogické 

pracovníky z MŠ – „Kurz první pomoci pro pracovníky MŠ“.  

 

Členové pracovní skupiny byli vyzváni ke komunikování podnětů k implementačním aktivitám 

s realizačním týmem projektu i mimo schůzky pracovní skupiny. 

 

Byla navržena implementační aktivita na podporu finanční gramotnosti pro žáky 8. a 9. 

ročníků formou soutěže. Soutěžní formát je výrazný motivační faktor pro žáky. Budou využity 

dřívější zkušenosti vedoucí pracovní skupiny Ivony Krčilové z celorepublikových soutěží, do 

kterých již není možné se zapojit. Zapojené školy by zřídily přípravné kroužky pro soutěž a 

měly by jednotné podklady k přípravě. Paní Ivona Krčilová připraví formát podoby kroužku 

finanční gramotnosti, který by probíhal na každé škole, která projeví zájem. Kroužek by vrcholil 

soutěží mezi jednotlivými žáky, jejíž vítězové by byli odměněny.  

  

Z mateřských školek zazněla potřeba interaktivních akcí pro rodiče a děti se zaměřením na 

moderní výukové metody matematiky, zejména na Hejného metodu. Aktivita by měla být 

názorná, aby si rodiče udělali jasnou představu, v čem metoda spočívá. Pracovní skupina zváží, 

zda nevytvoří letáček se základními informacemi včetně uvedení dalších zdrojů. Letáček by byl 

rodičům v případě dotazů k dispozici v mateřských školkách. 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

  

Členům pracovní skupiny byly před uskutečněným pracovní schůzky předloženy k doplnění 

následující dokumenty: 

- „Seznam plánovaných evaluací, jejich témat a cílů včetně harmonogramu realizace 

jednotlivých evaluací“, 

- „Průběžná sebehodnotící zpráva“, 

- „Roční akční plán 2019/2020“. 

Nikdo neměl připomínky k výše uvedeným dokumentům. Dokumenty jsou stále v pracovní 

verzi umožnující změny až do termínu plánované schůzky Řídícího výboru v červnu 2020. 

 

Členové pracovní skupiny byli vyzváni k odpovědění dotazů týkající se oblasti matematické 

gramotnosti pro účely vyhodnocení „Ročního akčního plánu 2018/2019“ a zmapování potřeb 

škol. Nad některými dotazy bylo diskutováno. Kompletní odpovědi na dotazy za školy, kde 

pracují jednotliví členové pracovní skupiny, budou poskytnuty členům realizačnímu týmu do 

týdne. 

 

Pracovní skupina byla dále informována o odevzdání  2. monitorovací zprávy, která byla 

podána na MŠMT dne 27. 3. 2020. 

 

Na pracovní skupinu měla být realizačním týmem přizvána jako host paní Hana Kučerová – 

finanční poradkyně, která připraví návrh programu na rozvoj finanční gramotnosti po MŠ a 

první stupeň. To se z důvodů mimořádných okolností odkládá na příští jednání. 

 

Na některé další schůzce pracovní skupiny bude diskutována forma schůzky učitelů 

matematiky  a dalších aktérů podpory matematické gramotnosti v území se zaměřením na 

příklady dobré praxe a vzájemné sdílení zkušeností. 

 

Předpokládaný termín další schůzky pracovní skupiny bude v září 2020.  

 

 

 

Zapsala: Mgr. Ivona Krčilová    V Humpolci dne 28. 4. 2020  


